8

Jaguaribe, 04 de outubro de 2022 Edição Nº: 3849

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 038/2022 de 04 de outubro de 2022. O Diretor do SAAE de Jaguaribe–

CE, Jander Robson Bezerra Gomes, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei nº 1.508/2020, Art. 41º, Parágrafo Segundo. RESOLVE Art. 1º - Exonerar, de

acordo com o Artigo 42, Inciso I, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, Francisco

Jose Gomes Fernandes, ocupante do Cargo em Comissão de Assessor de Serviços

Operacionais, matrícula 123 do quadro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

de Jaguaribe – Ceará. Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 039/2022 de 04 de outubro de 2022. O Diretor do SAAE de Jaguaribe–

CE, Jander Robson Bezerra Gomes, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei nº 1.508/2020, Art. 41º, Parágrafo Segundo, RESOLVE Art. 1º - Nomear de

acordo com o Artigo 12, Inciso II da Lei 543 de 27 de novembro de 1993, combinado

com a Lei 1.344 de 05 de dezembro de 2016, Gerfeson de Souza Campos, para ocupar o

cargo em comissão de Assessor de Serviços Operacionais, do quadro do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art. 2º - Esta PORTARIA

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 04 de outubro de

2022. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***